------------------------------------------------------------  

Legitima su representación, en virtud de Poder Especial que, a 

su favor fue conferido por escritura autorizada por mí, el día 

diecisiete de Septiembre de dos mil veinticinco (17/09/2025), con el 

número dos mil doscientos dieciocho (2.218) de protocolo, según 

resulta de copia autorizada de dicha escritura que he tenido a la 

vista, y de la que resulta tener a mi juicio facultades suficientes para 

el acto a que este instrumento se refiere, asegurándome el 

compareciente que las mismas no le han sido revocadas, limitadas

[...]

testamentaria alguna, habiendo sido debidamente instada la 

correspondiente Acta de Declaración de Herederos Abintestato, 

iniciada en virtud de escritura autorizada por mí el día veintiuno de 

Octubre e dos mil veinticinco (21/10/2025), con el número dos mil 

quinientos diecinueve (2.519) de protocolo, y concluida por otra 

también por mí autorizada el día veinte de Noviembre de dos mil 

veinticinco (21/11/2025), con el número dos mil setecientos cuarenta 

(2.740) de protocolo, en la que fueron declaradas herederas 

abintestato del citado causante, sus dos hijas llamadas Paula 

Fernández Gallego y Carlota Fernández Prendes, careciendo de 

otros herederos forzosos o legitimarios.  --------------------------------------

[...]

González, fallecido el día veinticinco de Febrero del año dos mil 

catorce (25/02/2014), en virtud de escritura de Aceptación y 

Adjudicación de Herencia autorizada por el Notario con residencia en 

Vigo, Don José María Rueda Pérez, el día veinte de Junio de dos mil 

veinticinco (20/06/2025), con el número mil seiscientos setenta y tres 

(1.673) de protocolo.  ---------------------------------------------------------------  

VALOR: La totalidad (100%) de la finca está valorada en la 

cantidad de DOSCIENTOS NOVENTA MIL EUROS (290.000,00 €), 

correspondiendo al porcentaje, titularidad del aquí causante, 

descontando gastos de gestión de Compraventa y el Usufructo 

Vitalicio correspondiente a la esposa, en primeras nupcias, del aquí 

causante, Doña Lina Gallego Villar, la cantidad neta de

[...]

Le pertenecía al causante de referencia, con carácter 

ganancial, por Compraventa, en virtud de escritura autorizada por el 

Notario que fue de Vigo, Don Alfonos Leirós Fernández, el día diez 

de Abril del año mil novecientos ochenta y ocho (10/04/1988), con el 

número mil trescientos cincuenta y nueve (1.359) de protocolo.  ------  

Dicha sociedad conyugal, fue disuelta en virtud de Sentencia 

número de Expediente, 1049/91-E, de fecha dieciséis de Enero del 

año mil novecientos noventa y dos (16/01/1992), por el Juzgado de 

Primera Instancia néro 22 de Madrid, testimonio de la cual me

[...]

“NCG Banco, S.A.”, actualmente denominada “Abanca Corporación 

Bancaria, S.A.”, por un Préstamo Hipotecario solemnizado en virtud 

de escritura autorizada por el Notario que fue de Vigo, Don José 

Antonio Rodríguez González, el día dieciocho de Junio del año dos 

mil siete (18/06/2007), con el número mil setecientos cuarenta 

(1.740) de protocolo, deuda que, actualmente, asciende a la 

cantidad de 44.230,06 €.  ----------------------------------------------------------  

Deuda que se encuentra judicializada en el Expediente EJH 

EJECUCIÓN HIPOTECARIA 0000262/2013, ante el Juzgado de

[...]

Auto Judicial que me muestra la parte otorgante, y que acompañará 

a la copia autorizada que se expida de la presente escritura, donde y 

cuando fuese menester. -----------------------------------------------------------  

VALOR: - CUARENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS 

TREINTA EUROS CON SEIS CÉNTIMOS DE EURO (44.230,06 €).   

TOTAL PASIVO HEREDITARIO: CUARENTA Y CUATRO MIL 

DOSCIENTOS TREINTA EUROS CON SEIS CÉNTIMOS DE EURO 

(44.230,06 €).  ------------------------------------------------------------------------  

CAUDAL RELICTO (ACTIVO – PASIVO) = VEINTIDÓS MIL 

QUINIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS CON SIETE CÉNTIMOS 

DE EURO (22.586,07 €).